
KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 
SEKRETARIATI 

RENDI I DITËS 

Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit 
 E Martë, më datë 26.01.2021, ora 1500 –1600  

1. Për miratimin e Rishikimit të Planit të Përgjithshëm Vendor Bashkia Fier. 

2. Leje Ndërtimi për objektin: "Qendra e vizitorëve në sallën e seancave plenare, Kuvendi 
i Shqipërisë", me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me zhvilles Kuvendin e Republikës së 
Shqipërisë. 

3. Leje Ndërtimi për objektin: “Spitali Rajonal i Fierit”, me zhvillues Ministrinë e 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale. 

4. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Zgjerimi i kapacitetit të Lanfillit Rajonal të 
Vlorës, ndërtimi i Fazës Nr. 2”, me vendndodhje në Bashkinë Vlorë, me zhvillues Bashkinë 
Vlorë. 

5. Leje Ndërtimi për objektin: “Shtesë e impiantit të përpunimit të ujit të pijshëm Bovillë 
me 1800 l/sek, në fazën e dytë të zbatimit me 1200 l/sek”, me vendndodhje në Bashkinë 
Tiranë, me zhvillues Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. 

6. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Ndërtimi i rrjetit 20kV i fiderave T3, T4, T5, 
T6, T17, T18, T19 nga Nënstacioni i ri 110/20kV, Kombinat”, me vendndodhje në 
Bashkinë Tiranë, me zhvillues shoqërinë “Operatori i Shpërndarjes së Energjisë Elektrike” 
sh.a. 

7. Leje Ndërtimi për objektin: “Qendra multifunksionale e mirëmbajtjes Korçë”, me 
vendndodhje në Bashkinë Korçë, me zhvillues “ALBGAZ” sh.a. 

8. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Projektim Nënkalimi TEG”, me 
vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 

9. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Projekti i ndërtimit të rrugës Palasë-
Dhërmi”, me vendndodhje në Bashkinë Himarë, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 

10. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Rikonstruksioni i rrugës Dukaj - Sinanaj”, 
Bashkia Tepelenë, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 

11. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Ndërtimi i rrugës Shëngjin-Velipojë, Lot 1”, 
me vendndodhje në Bashkinë Lezhë, me zhvillues Bashkinë Lezhë. 

12. Leje Ndërtimi për objektin: “Pikë karburanti dhe kompleks shërbimi në Rrugën Tiranë-
Elbasan, Veri Mjull, Bathore”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues 
shoqërinë “Kastrati” sh.p.k. 

13. Leje Ndërtimi për objektin: “Pikë karburanti dhe kompleks shërbimi në Unazën e 



Madhe të Tiranës, Segmenti Teg-Farkë, Lundër, Bashkia Tiranë” me vendndodhje në 
Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Kastrati” sh.p.k. 

14. Leje Ndërtimi për objektin: “Pikë karburanti dhe kompleks shërbimi në Rrugën Tiranë-
Elbasan, Jug Mjull, Bathore”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me zhvillues shoqërinë 
“Kastrati” sh.p.k. 

15. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks turistik “Silver Sand Resort”, me vendndodhje 
në zonën Pulaj-Plazh, Velipojë, Bashkia Shkodër” me subjekt zhvillues shoqërinë “Imperial 
Group” sh.p.k. 

16. Leje Zhvillimi për objektin: “Banyan Tree Hotel-Resort”, me vendndodhje në Dhërmi, 
Bashkia Himarë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Dast” sh.a. 

17. Leje Ndërtimi për objektin: “Hotel dhe ambiente shërbimi”, me vendndodhje në 
Bashkinë Sarandë, me zhvillues Znj. Angjele Lapa. 

18. Leje Zhvillimi për objektin: “Hotel, ambiente shërbimi dhe pishinë”, me vendndodhje në 
Bashkinë Himarë, me zhvillues Znj. Zhaklina Dhimojani Blattler. 

19. Leje Zhvillimi për objektin: “Hotel dhe ambiente shërbimi”, me vendndodhje në 
Bashkinë Himarë, me zhvillues Znj. Zhaklina Dhimojani Blattler. 

20. Leje Ndërtimi për objektin: “Objekt banimi”, me vendndodhje në Bashkinë Himarë”, 
me subjekt zhvillues shoqërinë “AD-STAR” sh.p.k. 

21. Leje Ndërtimi për objektin: “Godinë multifunksionale, Radhimë”, me vendndodhje në 
Bashkinë Vlorë, me zhvillues Z. Gazmend Cekodhima. 

22. Leje për ndryshim projekti gjatë ndërtimit dhe shtyrje afati për objektin: “Kompleksi 
turistik “Ionian Olea”, Dhërmi, me vendndodhje në Bashkinë Himarë, me zhvilllues Znj. 
Mirela Papuli. 

23. Leje për shtyrjen e afatit të lejes së ndërtimit për objektin: “Objekt banimi, shërbime 
dhe parkim nëntokë”, me vendndodhje në rrugën “Dervish Hima”, Bashkia Tiranë, me 
subjekt zhvillues shoqërinë “Gener 2” sh.p.k. 

24. Leje për shtyrje afati për objektin: “Depozita bregdetare të karburanteve, shtesë 
kapaciteti (V=84354 m3), me vendndodhje në Porto Romano, Bashkia Durrës”, me 
subjekt zhvillues shoqërinë “Genklaudis” sh.a. 

25. Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 
përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 
03.12.2020 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave 
dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e 
kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

Me respekt, 
Ledia TOTA 
S e k r e t a r   
Këshilli Kombëtar i Territorit 
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